
                                                                                    Газета «Город Тамань» № 4 (176) 

 

  

 1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 09.02.2012 года № 38 «О 

повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных 

учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского района, перешедших на отраслевые системы оплаты 

труда» 

В соответствии пунктом 15 решения XXXVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района 

II созыва от 23 декабря 2011 года № 140 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год» п о 

с т а н о в л я ю: 

1. Повысить с 1 января 2012 года на 6,5 процента и с 1 октября 2012 года на 6,0 процентов размеры минимальных 

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Таманского сельского 

поселения Темрюкского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, установленные: 

 1) постановлениями главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 октября 2008 года № 171 

«Об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района»; 

 2) от 28 ноября 2008 года № 190 «Об оплате труда работников муниципального учреждения «Таманский культур-

но-социальный центр» Таманского сельского поселения Темрюкского района и муниципального учреждения «Спортивный 

клуб-Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района, подведомственных администрации Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района». 

2. При увеличении (индексации) минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их раз-

меры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования и распростра-

няется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года. 

Исполняющий обязанности главы 

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев

 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 13.02.2012 года № 55 «О порядке 

ведения книг регистрации захоронений, установки надгробий и выдачи свидетельства о регистрации захоронений на тер-

ритории Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

На основании статьи 25.1 Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном де-

ле в Краснодарском крае», Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района  п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить порядок ведения книг регистрации захоронений, установки надгробий и выдачи свидетельств о регистрации 

захоронений на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района (приложение). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань». 

3. Контроль за постановлением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство поселения)  С.Н.Гекало. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней  после дня  его  официального опубликования. 

Исполняющий обязанности главы  

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

Приложение Утвержден постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

13.02.2012 года № 55 

Порядок ведения книг регистрации захоронений, установки надгробий и выдачи  

свидетельств о регистрации захоронений  на территории 

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

1. Каждое захоронение, произведенное на территории кладбища, регистрируется в порядке, установленном адми-

нистрацией Таманского сельского поселения Темрюкского района, о чем уполномоченным исполнительным органом в сфере по-

гребения и похоронного дела  (далее – уполномоченный орган) вносится соответствующая запись в книгу регистрации захороне-

ний, делается отметка на разбивочном  чертеже  квартала вновь открывшегося кладбища, а также выдается свидетельство о регист-

рации захоронения. Регистрация захоронений осуществляется при наличии медицинского свидетельства о смерти или свидетельст-

ва о смерти, выданного органами ЗАГС. 

2. Книга регистрации захоронений изготавливается уполномоченным органом по форме согласно приложению № 1 

к настоящему Порядку. 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 4 (176) от     17  февраля   2012 года            распространяется бесплатно 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 4 (176) 

 

  

 2 

В книге регистрации захоронений указываются фамилия, имя, отчество и возраст умершего, дата смерти и дата захоро-

нения, номер свидетельства о смерти и наименование органа ЗАГС (или медицинского свидетельства о смерти), фамилия, имя, 

отчество лица, ответственного за похороны (родственника). 

Сведения в книге регистрации захоронений заполняются разборчивым почерком, подчистки и исправления не допуска-

ются. 

Книга регистрации захоронений должна быть пронумерована, прошнурована и скреплена печатью администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского района. 

На титульном листе книги регистрации захоронений указывается дата начала и окончания ее ведения. 

3. Книга регистрации захоронений является документом строгой отчетности, относится к делам с постоянным сро-

ком хранения. 

4. Ответственность за регистрацию погребений несет муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ-Тамань». 

5. Свидетельства о регистрации захоронения изготавливаются  уполномоченным органом по форме согласно при-

ложению № 2 к настоящему Порядку. 

Свидетельства о регистрации захоронения выдаются муниципальным унитарным предприятием «ЖКХ- Тамань» на ос-

новании записи в книге регистрации захоронений одновременно с регистрацией захоронения. 

6. Надмогильные сооружения устанавливаются по  согласованию с муниципальным унитарным предприятием 

«ЖКХ- Тамань» и регистрируются в книге регистрации установки надгробий. 

Книга регистрации установки надгробий  изготавливается  уполномоченным органом по форме согласно приложению 

№ 3 к настоящему Порядку. 

В книге регистрации указываются: фамилия, имя и отчество захороненного, дата установки, габаритные размеры и ма-

териал памятника, адрес и фамилия лица, ответственного за могилу и документ от изготовителя памятника. 

Одновременно с регистрацией установки надгробия соответствующая запись вносится и в свидетельство о регистрации 

захоронения. 

Исполняющий обязанности главы  

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 
Приложение № 1 к порядку ведения книг регистрации захоронений, установки надгробий и выдачи свидетельств о регист-

рации захоронений на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

Книга регистрации захоронений на гражданских кладбищах 

Таманского сельского поселения Темрюкского района 
Начата      «____»_________________ 20____г. 

Окончена «____»_________________ 20____г. 
 

№ 

Регистр

ации 

Ф.И.О. 

умершего 

Возраст 

умершего 

Дата 

смерти 

Дата 

захоронен

ия 

№ свидетель-

ства о смерти 

из ЗАГСа 

Каким ЗА-

ГСом выда-

но 
свиде 

тельство 

Фамилия 

землекопа 

Ф.И.О. 

Ответствен-

ного за по-
хороны 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Заместитель главы Таманского сельского  

поселения Темрюкского района (вопросы  

жилищно-коммунального хозяйства  

и благоустройство поселения) С.Н.Гекало   

 

 

Приложение № 2 к порядку ведения книг регистрации захоронений, установки надгробий и выдачи свидетельств о регист-

рации захоронений на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Свидетельство о регистрации захоронения 

Обложка 
Специализированная служба по вопросам 

похоронного дела 
 

Свидетельство 

о регистрации захоронения 
__________________________________________ 

(наименование населенного пункта) 

  

Стр. 1 
 

Свидетельство выдано гр. (гр-ке)___________________________________________________ 

                                                                                (фамилия, имя, отчество) 
О регистрации захоронения _______________________________________________________ 

                                                                               (фамилия, имя, отчество) 

«____»___________________20___г. 
На ____________________________________________________________________________ 

                                                 (наименование кладбища) 

Квартал №___________, сектор №_________________, могила №_______________________ 
М.П.                Руководитель УО____________________________________________________ 

                                                                                     (фамилия, инициалы) 

«_____»___________________20____г. 

 

Стр. 2 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 4 (176) 

 

  

 3 

Надгробие установлено и зарегистрировано__________________________________________ 
«_____»________________20____г.      ______________________________________________ 

                                                                                 (материал надгробия) 

Размеры надгробия и текст надписи согласованы администрацией. 
Инвентарный номер ______________________________________________________________ 

М.П.        Руководитель УО ________________________________________________________ 

                                                        (фамилия, инициалы) 
Зароегистрировано захоронение в могилу №__________________________________________ 

(квартал №_______________________________, сектор №______________________________ 

________________________________________________________________________________ 
                                             (фамилия, имя, отчество) 

М.П.                   Руководитель УО __________________________________________________ 

                                                                             (фамилия, инициалы) 
«_____»__________________20_____г. 

 

Стр. 3 

Приложение № 3 к порядку ведения книгрегистрации захоронений, установки надгробий и выдачи свидетельств о регист-

рации захоронений на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

Книга  регистрации установки надгробий 

на гражданских кладбищах Таманского сельского  

поселения Темрюкского района 
Начата      «____»_________________ 20____г. 

Окончена «____»_________________ 20____г. 
 

№№ 

п/п 

Ф.И.О.захоро 

ненного 
(захороненной) 

Документ 

изготовителя 
надгробия 

Дата 

установки 

Номер 

квартала 

Номер 

сектора 

Материал и 

размеры 
надгробия 

Разрешение на уста-

новку надгробия, 
Ф.И.О. и адрес лица, 

ответственного за 

могилу 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Заместитель главы Таманского сельского  

поселения Темрюкского района (вопросы  

жилищно-коммунального хозяйства  

и благоустройство поселения) С.Н.Гекало   

 

 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 13.02.2012 года № 53 «О порядке 

деятельности гражданских кладбищ на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

На основании статьи 19 Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле 

в Краснодарском крае», Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить порядок деятельности гражданских кладбищ на территории Таманского сельского поселения Темрюкского 

района (приложение). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство поселения)  С.Н.Гекало. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней  после дня  его  официального опубликования. 

Исполняющий обязанности главы  

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

                                                               
Приложение Утвержден постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

13.0202012 № 53 

Порядок деятельности гражданских кладбищ на территории 

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

1. Общие положения 

1.1. Порядок деятельности гражданских кладбищ на территории Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она (далее - Порядок) разработан в целях реализации полномочий органов местного самоуправления в области организации риту-

альных услуг и содержания мест захоронения в соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погре-

бении и похоронном деле», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Красно-

дарском крае» и принятыми в соответствии с ними  иными нормативными правовыми актами. 

1.2. Обязанность по решению вопросов, связанных с похоронным делом возлагается на муниципальное унитарное 

предприятие «ЖКХ-Тамань» (А.А.Руденко). 

1.3. На кладбищах погребение может осуществляться с учетом вероисповедальных, воинских и иных обычаев и тра-

диций. Для  погребения Почетных граждан поселения, героев, участников Великой Отечественной войны, заслуженных работни-

ков труда могут быть предусмотрены места почетного захоронения. 

 

2. Порядок погребения 

 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 4 (176) 

 

  

 4 

2.1. Разрешение на захоронение выдается  муниципальным унитарным предприятием «ЖКХ-Тамань» при предъяв-

лении медицинского  свидетельства о смерти и паспорта умершего (погибшего) или копии самостоятельно оформленного свиде-

тельства о смерти, выданного органами записи актов гражданского состояния, при погребении несовершеннолетних, умерших в 

возрасте до 14 лет, - свидетельство о рождении. 

2.2. При погребении устанавливаются следующие размеры земельных участков: одиночное захоронение – 2.0 м х 2.0 

м; семейное захоронение – 2.0 м 2.0 м; почетное захоронение – 3.0 м х 3.0 м. 

2.3. При предоставлении земельного участка в указанных размерах разрешается погребение на этом же участке земли 

супруга или близкого родственника. 

2.4. При захоронении в гробу в существующие семейные ограды расстояние между гробами должно быть не менее 

0.5 м. Глубина могилы при захоронении умершего в гробу должна быть 1.5 м. 

2.5. При отсутствии архивных документов захоронение в могилы или на свободные места в существующих оградах 

производится  с разрешения на основании письменного заявления близких родственников (родителей, супругов, детей, родных 

братьев и сестре). Степень их родства и право на имущество (памятники и другие надмогильные сооружения) должны быть под-

тверждены соответствующими документами. 

2.6. Каждое захоронение регистрируется в книге установленной формы, является документом строгой отчетности и 

передается на постоянное хранение в администрацию Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

2.7. Использование существующей могилы разрешается только в случае подзахоронения в родственную могилу не 

ранее чем через 20 лет. 

2.8. Захоронения в почетных местах производятся в соответствии с полученным разрешением, оформленным распо-

ряжением администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

2.9. В оказании помощи гражданам при захоронении в поселении может создаваться специализированная служба. 

 

3. Обязанности смотрителя кладбища 

 

3.1. Смотритель  должен содержать кладбище в надлежащем порядке и обеспечивать: 

а) своевременную подготовку могил, захоронение умерших, подготовку регистрационных знаков, установку памятников 

и уход за могилами; 

б) соблюдение установленной нормы отвода каждого земельного участка для захоронения и правил подготовки могил; 

в) организация содержания в исправном состоянии зданий, инженерного оборудования территории кладбища, ее ограды, 

дорог, площадок и их ремонт; 

г) уход за зелеными насаждениями на всей территории кладбища, их полив и обновление; 

д) удаление с могил и вывоз с территории кладбища засохших цветов и венков; 

ж) организация систематической уборки всей территории кладбища и своевременный вывоз мусора; 

з) предоставление гражданам напрокат инвентаря для ухода за могилами (лопаты, грабли, ведра и т.п.); 

и) содержание в надлежащем порядке братских могил, памятников и могил, находящихся под охраной государства; 

к) высокую культуру обслуживания; 

л) соблюдение правил пожарной безопасности; 

м) сохранность инвентаря, памятников. 

3.2. Функции  смотрителя кладбища возлагаются на муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ-Тамань». 

 

4. Установка надмогильных сооружений и их содержание 

 

4.1. Все работы на кладбище, связанные с установкой и заменой надмогильных сооружений, ограждением выделен-

ного участка для захоронения (высота ограждения должна быть не более 0.4 м) могут производиться на основании письменного 

уведомления при предъявлении лицом, на которое зарегистрировано место захоронения (или по его письменному поручению иным 

лицом), паспорта или документа, удостоверяющего личность, свидетельства о регистрации захоронения  за счет заинтересованного 

лица. 

4.2. Установка памятников и надмогильных сооружений не на месте захоронений запрещается. 

4.3. Установка (замена) памятников и других надмогильных сооружений регистрируется в муниципальном унитар-

ном предприятии «ЖКХ-Тамань» в  книге регистрации надмогильных сооружений (надгробий) и в соответствующих свидетельст-

вах о регистрации захоронений. 

4.4. Образец книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий) и порядок ее ведения утверждаются админи-

страцией Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

Книга регистрации надмогильных сооружений (надгробий) является документом строгой отчетности, относится к делам 

с постоянным сроком хранения и передается на постоянное хранение в архивный фонд администрации муниципального образова-

ния Темрюкский район. 

4.5. Надписи на надмогильных сооружениях (надгробиях) должны соответствовать  сведениям о действительно захо-

роненных в данном месте умерших. 

4.6. При отсутствии надмогильного сооружения, ухода за захоронением, сведений о захоронении и если в течении 

года могила не была приведена в порядок, и от ответственного лица не поступало обращение в специализированную службу о за-

ключении договора на содержание могилы, то обязанность по её содержанию возглавляется на муниципальное унитарное предпри-

ятие «ЖКХ-Тамань». 

 

5. Правила работы кладбищ 

 

5.1. Кладбища открыты  для посещений ежедневно с 9.00 до 17.00, в летнее время – до 20.00. Погребение умерших на 

кладбище производится ежедневно с 10.00 до 16.00 часов. Конкретное время погребения устанавливается при определении места 

захоронения по согласованию с заявителем. 

5.2. На территории кладбищ посетители должны соблюдать общественный порядок и тишину. 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 4 (176) 

 

  

 5 

5.3. Посетители кладбища имеют право: 

1) пользоваться инвентарем, выдаваемым администрацией кладбища для ухода за могилами; 

2) устанавливать  памятники в соответствии с требованиями к оформлению участка захоронения; 

3) поручать работникам кладбища уход за могилой с оплатой по утвержденному прейскуранту; 

4) сажать цветы на могильном участке; 

5) сажать деревья в соответствии с проектом озеленения кладбища по согласованию с администрацией; 

6) беспрепятственно проезжать на территорию кладбища в случаях установки (замены) надмогильных сооружений (па-

мятники, стелы, ограды); 

7) посетители – престарелые и инвалиды – могут пользовать легковым транспортом для проезда по территории кладби-

ща.  

5.4. На территории кладбища посетителям запрещается: 

1) монтаж, демонтаж, ремонт, замена надмогильных сооружений (надгробий) и оград (осуществляется на основании 

письменного уведомления муниципального унитарного предприятия «ЖКХ-Тамань» при предъявлении лицом, на которое зареги-

стрировано место захоронения (или по его письменному поручению иным лицом), паспорта или иного документа, удостоверяюще-

го личность, свидетельства о регистрации захоронения); 

2) портить памятники, оборудование кладбища, засорять территорию; 

3) ломать зеленые насаждения, рвать цветы; 

4) водить собак, пасти домашних  животных, ловить птиц; 

5) разводить костры, добывать песок и глину, резать дерн; 

6) ездить на велосипедах, мопедах, мотороллерах, мотоциклах, лыжах и санях; 

7) распивать спиртные напитки и находиться в нетрезвом состоянии; 

8) находиться на территории кладбища после его закрытия; 

9) въезжать на территорию кладбища на автомобильном транспорте, за исключением инвалидов и престарелых; 

10) производить раскопку грунта и оставлять запасы строительных материалов. 

5.5. За нарушение настоящих Правил виновные лица несут ответственность в соответствии с действующим законода-

тельством.  

Исполняющий обязанности главы  

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 
Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 13.02.2012 года № 54 «О Правилах 

содержания мест погребения на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

На основании статьи 18 Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле 

в Краснодарском крае», Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить Правила содержания мест погребения на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района 

(приложение).                                    

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.Н.Гекало. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней  после дня  его  официального опубликования. 

Исполняющий обязанности главы  

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

Приложение Утверждены постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

13.02.2012 № 54 

Правила содержания мест погребения на территории  

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

1. Местом погребения является отведенный в соответствии с этическими, санитарными и экологическими требова-

ниями участок земли на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района с сооружаемым на нем кладбищем для 

захоронения тел (останков) умерших (погибших), а также иными зданиями и сооружениями,  предназначенными для осуществле-

ния погребения умерших (погибших). 

2. Формирование земельного участка под кладбище, проекты устройства нового кладбища, расширение и реконст-

рукция действующего осуществляется администрацией Таманского сельского поселения Темрюкского района в соответствии с 

земельным законодательством, проектной документацией, санитарными и экологическими требованиями по согласованию с терри-

ториальными органами Роспотребнадзора. 

3. Размер участка под новое кладбище определяется из расчета 1 га на 1000 человек, проживающих в населенном 

пункте, но не должен превышать сорок гектаров. Общая площадь мест захоронения должна быть из расчета 65-70% от общей пло-

щади кладбища, а площадь зеленых насаждений – не менее 25%. 

4. В зоне захоронения вновь созданного кладбища могут быть предусмотрены обособленные земельные участки 

(зоны) одиночных, родственных, семейных (родовых), почетных, воинских захоронений, захоронений в стенах скорби. 

5. Территория кладбища должна быть огорожена по периметру и спланирована таким образом, чтобы обеспечить  

быстрое удаление поверхностных вод. 

6. Прокладка сети централизованного хозяйственно-питьевого водоснабжения по территории кладбища запрещает-

ся.  

7. При  нарушении санитарных и экологических требований к содержанию мест погребения администрация Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района обязана приостановить или прекратить деятельность на месте погребения, принять 

меры по устранению допущенных нарушений  и ликвидации неблагоприятного  воздействия места погребения на окружающую 

природную среду и здоровье человека либо по созданию  нового места погребения. 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 4 (176) 

 

  

 6 

8. По периметру вновь открывшегося  кладбища устраивается кольцевая (объездная) дорога, имеющая хозяйствен-

ное значение: вдоль нее размещаются туалеты, мусоросборники и трасса поливочного водопровода. 

9. Прилегающая к кладбищу территория должна быть благоустроена и иметь место для автостоянки. 

10. Кладбище должно быть открыто ежедневно для посещений, захоронений, согласно режиму работы, установлен-

ному администрацией Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

Исполняющий обязанности главы  

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

Постановление администрации Таманского сельск4ого поселения Темрюкского района от 07.02.2012 года № 37 «О внесении 

изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 марта 2011 года № 

42 «Об утверждении целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 – 2015 годы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» 
В соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 

2011 – 2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О феде-

ральной целевой программе «Жилище» на 2011 – 2015 годы» (с изменениями от 06.10.2011),  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 марта 2011 года 

№ 42 «Об утверждении целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 – 2015 годы Таманского сельского по-

селения Темрюкского района» следующие изменения: 

1) в приложении «Целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 – 2015 годы Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района» в абзаце «Объем и источники финансирования программы» паспорта целевой программы 

«Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 – 2015 годы: 

цифры «9317,7» заменить цифрами «11510,1»;  

цифры «1024,94» заменить цифрами «1222,26»;  

цифры «1211,3» заменить цифрами «1584,02»;  

цифры «1024,94» заменить цифрами «1222,26»;  

цифры «6056,52» заменить цифрами «7481,56»; 

2) в разделе 4 «Объемы и источники финансирования программы»: 

в первом абзаце цифры «9317,7» заменить цифрами «11510,1»; 

во втором абзаце цифры «1024,94» заменить цифрами «1222,26»; 

в третьем абзаце цифры «1211,3» заменить цифрами «1584,02»; 

в четвертом абзаце цифры «1024,94» заменить цифрами «1222,26»; 

в пятом абзаце цифры «6056,52» заменить цифрами «7481,56»; 

3) приложение № 2 к целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 – 2015 годы Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района изложить в новой редакции (приложение). 

2. Финансовому отделу администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района (Гладкая) предусмотреть 

в бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района средства на предоставление молодым семьям социальных выплат 

на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Исполняющий обязанности главы  

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев  

 
Приложение к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 07.02.2012 года № 

37 «Приложение № 2 к программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 - 2015 годы (в редакции постановления 

администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 07.02.2012 № 37) 

Объем финансирования 

программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 - 2015 годы 

                                                                                                                                                                                 (тыс. рублей) 
 

 Источники финансирования 
2011 - 2015 

годы 

В том числе 

2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 

Всего 11510,1 2740,5 2192,4 2192,4 2192,4 2192,4 

Средства бюджета Таманского сельского посе-

ления 
1222,26 301,45 230,202 230,202 230,203 230,203 

Средства краевого бюджета 1222,26 301,45 230,202 230,202 230,203 230,203 

Средства федерального бюджета 1584,02 356,26 306,94 306,94 306,94 306,94 

Собственные и заемные средства молодых 

семей 
7481,56 1781,32 1425,06 1425,06 1425,06 

1425,06 
«» 

 

 

 

 

 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 4 (176) 

 

  

 7 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 17.02.2012 года № 61 «О внесении 

изменений в постановление главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 28 ноября 2008 года № 190 «Об 

оплате труда работников муниципального учреждения «Таманский культурно-социальный центр» Таманского сельского 

поселения Темрюкского района и муниципального учреждения «Спортивный клуб - Тамань» Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района, подведомственных администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

В соответствии с Законом Краснодарского края от 11 ноября 2008 года № 1572-КЗ «Об оплате труда работников государ-

ственных учреждений Краснодарского края», постановлением главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 30 

сентября 2008 года № 166 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района» и в целях стимулирования работников муниципальных бюджетных учреждений Таманского 

сельского поселения Темрюкского района, к качественному результату труда  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 28 ноября 2008 года № 190 «Об 

оплате труда работников муниципального учреждения «Таманский культурно-социальный центр» Таманского сельского поселения 

Темрюкского района и муниципального учреждения «Спортивный клуб – Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского 

района, подведомственных администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения: 

1) в приложении № 1: 

пункт 2.6. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих» после абзаца «к 

окладам остальных работников, занятых в структурных подразделениях учреждения – на основании представления руководителей 

соответствующих структурных подразделений учреждения.» дополнить абзацем следующего содержания: 

«В целях стимулирования к качественному результату труда могут устанавливаться другие виды выплат стимулирующего 

характера, установленные высшим исполнительным органом государственной власти Краснодарского края»; 

пункт 3.5. раздела 3 «Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по 

профессиям рабочих» после абзаца «Установление стимулирующей надбавки осуществляется по решению руководителя учрежде-

ния в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждения»: 

«В целях стимулирования к качественному результату труда могут устанавливаться другие виды выплат стимулирующего 

характера, установленные высшим исполнительным органом государственной власти Краснодарского края»; 

2) в приложении № 2: 

пункт 2.5. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих руководящие должности (за исключени-

ем руководителей учреждений и их заместителей), должности специалистов и должности учебно-вспомогательного персонала» 

после абзаца «остальных работников, занятых в структурных подразделениях учреждения – на основании представления руководи-

телей соответствующих структурных подразделений учреждения.» дополнить абзацем следующего содержания: 

«В целях стимулирования к качественному результату труда могут устанавливаться другие виды выплат стимулирующего 

характера, установленные высшим исполнительным органом государственной власти Краснодарского края»; 

пункт 3.5. раздела 3 «Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по 

профессиям рабочих» после абзаца «Установление стимулирующей надбавки осуществляется по решению руководителя учрежде-

ния в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждения»: 

«В целях стимулирования к качественному результату труда могут устанавливаться другие виды выплат стимулирующего 

характера, установленные высшим исполнительным органом государственной власти Краснодарского края»; 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Город Тамань». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действия на правоот-

ношения, возникшие 1 января 2012 года. 

Исполняющий обязанности главы 

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от  17.02.2012 года № 62 «О введении 

и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений, 

подведомственных администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

В соответствии с Законом Краснодарского края от 11 ноября 2008 года  № 1572-КЗ «Об оплате труда работников государ-

ственных учреждений Краснодарского края», постановлением главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 28 

ноября 2008 года № 190 «Об оплате труда работников муниципального учреждения «Таманский культурно-социальный центр» 

Таманского сельского поселения Темрюкского района и муниципального учреждения «Спортивный клуб – Тамань» Таманского 

сельского поселения Темрюкского района, подведомственных администрации Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она», в целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных бюджетных учреждений Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района п о с т а н о в л я ю: 

1. Осуществить денежные выплаты стимулирующего характера (далее – денежные выплаты) с 1 января 2012 года в разме-

ре 3000 рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений подведомственных админист-

рации Таманского сельского поселения Темрюкского района согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. установить, что: 

1) денежные выплаты, определенные настоящим постановлением, носят дополнительный характер и назначаются работ-

никам муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 

района, независимо от получаемой ими доплаты к заработной плате до утвержденного на федеральном уровне минимального раз-

мера оплаты труда; 

2) денежные выплаты, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, производятся исходя из фактически отра-

ботанного времени в календарном месяце, но не более 3000 рублей в месяц; 

3) при занятии штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не на полную ставку заработной платы вы-

платы производятся в соответствующем процентном отношении; 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 4 (176) 

 

  

 8 

4) размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат ком-

пенсационного и стимулирующего характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчисляется 

без учета денежных выплат, устанавливаемых пунктом 1 настоящего постановления. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Город Тамань». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу решения Совета 

Таманского сельского поселения Темрюкского района о внесении соответствующих изменений в решение Совета Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района от 23 декабря 2011 года № 140 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского 

района на 2012 год» и внесении соответствующих изменений в постановление главы Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района от 28 ноября 2008 года № 190 «Об оплате труда работников муниципального учреждения «Таманский культурно-

социальный центр» Таманского сельского поселения Темрюкского района и муниципального учреждения «Спортивный клуб - Та-

мань» Таманского сельского поселения Темрюкского района, подведомственных администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района». 
Исполняющий обязанности главы 

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 
 

График приема избирателей депутатами Совета муниципального образования  

Темрюкский район V созыва по Темрюкскому районному трехмандатному  

избирательному округу №  10 в 2012 году 

(в границах населенных пунктов: ст.Тамань, пос.Волна) 

 

Ф.И.О. депутата Место приема День недели Время 

Меткин 

Александр Михайлович 

Административный комплекс ЗАО 

«Таманьнефтегаз»  

(Морской порт «Тамань», участок № 

2) 

Вторая и четвертая среда месяца 13.00-15.00 

Пишкин 

Юрий Викторович 

МОУ СОШ № 9, кабинет директора 

(ст.Тамань, ул.Некрасова,5) 

Каждый понедельник месяца 08.00-12.00 

Черный  

Вячеслав Николаевич 

Администрация Таманского сельского 

поселения  (ст.Тамань, 

ул.К.Маркса,106) 

Первый и последний вторник 

месяца 

10.00-12.00 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ: 

Внимание предпринимателей! 
 

Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района в настоящее время ведет поиск пред-

принимателей желающих организовать маршруты транспортного обслуживания регулярных  пассажирских перевозок 

в границах ст.Тамань. 

                                                                          Обращаться к заместителю главы Таманского сельского поселения  

                                                                 Темрюкского района  по социальным вопросам И.Р.Беделеву  

                                                          т. 8614831408. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 4 (176) от  17.02..2012 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 

Редакционная коллегия: 

Кравченко В.И. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106. Тел. редакции 

31-7-32 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать  17.02.2012г. 

Дата выхода: 17.02.2012 г. 

Тираж  999 экз.  

Газета сверстана и отпечатана в админи-

страции ТСП ТР 

Сотрудники ОАО «Россельхозбанк» каждый вторник с 9.00 до 12.00 часов в 

актовом зале администрации Таманского сельского поселения проводят кон-

сультации по вопросам кредитования физических лиц и прием документов. 

Телефон для справок:  886148-54560 

 


